

MOTION - FÖRBUD MOT ANVÄNDNING AV LUSTGAS

Liberalerna anser att vuxenvärlden inte kan blunda för ungdomars tilltagande missbruk av lustgas. För att skydda Solnas ungdomar från allvarliga skador föreslår vi att Solna stad förbjuder användning av lustgas på vissa platser.

Vi är generellt försiktiga när det gäller att föreslå förbud och regleringar, eftersom vi menar att människor har ett eget ansvar och ska vara fria att forma sina egna liv. Men i denna fråga är riskerna så stora, särskilt för unga, att vi ser ett förbud som både berättigat och nödvändigt.

Missbruk av lustgas har ökat markant, och de allvarliga hälsorisker och skador som förknippas med lustgasanvändning gör att vi inte kan blunda för problemet eller vänta med åtgärder.

Trots att lustgas idag är helt oreglerad och säljs i butiker och online är den inte ofarlig. Frågorna till Giftinformationscentralen har ökat markant. Mellan 2020 och 2022 såg man en sexdubbling. Vid upprepad användning och missbruk kan gasen ge upphov till neurologiska skador och psykos. Bland biverkningarna märks också nedsatt koncentration, sämre närminne, depressioner, b-vitaminbrist och anemi.

Polisen uppger att de i dagsläget inte upplever några större problem med lustgas i Solna, men de säger också att användningen mycket väl kan breda ut sig. I vår grannkommun Sundbyberg uppger kommunens fältsekreterare att man ser många tomma lustgastuber ligga och skräpa ute. I Solna ser nattvandrare detsamma. Nacka och Sigtuna har infört förbud och saken diskuteras i flera andra kommuner runt om i länet.

Det är nog bara en tidsfråga innan missbruket ökar också i Solna. Vi behöver vara förberedda och det duger inte med att blunda för problematiken. Inte heller är det en lösning att invänta att en eventuell ny lag som reglerar försäljningen kommer på plats.

Ett förbud mot användning av lustgas skrivs lämpligen in i Solna stads lokala ordningsföreskrifter. Då hanteras det likt det befintliga förbudet mot alkoholförtäring på vissa platser.

Ett sådant förbud kan förväntas minska missbruket av lustgas och skapa en tryggare och renare stadsmiljö.

Liberalerna föreslår mot bakgrund av ovanstående

- att kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med förslag till reviderade lokala ordningsföreskrifter där man inför ett förbud mot användning av lustgas på platser som man bedömer vara relevanta.

Peter Edholm
Liberalerna